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درخشش دانشمندان زن ایرانی در بریکس
4بانوی ایرانی در مسابقات کارآفرینی و نوآوری سازمان بریکس به خاطر طرح هایشان تقدیر شدند

ساسانشادمانمنفردگزارش
روزنامه نگار

اینترنت

اولینوبسایتچهزمانیمتولدشد؟
اگر تاریخ تولد نخســتین وب سایت را در گوگل جست وجو 
کنیــد، نتایج بســیاری به شــما می گوید که 6آگوســت 
1991راه اندازی شــد، اما این در واقع تاریخی اســت که 
جهان به طور رسمی به آن دسترســی پیدا کرد. به گزارش 
فوربس، چیزی که در حال حاضر در تلفن یا کامپیوتر خود 
می بینید، 34سال پیش ابداع شد. 20دسامبر 1990روزی 
است که تیم برنرزلی، دانشمند کامپیوتر انگلیسی، نخستین 

وب سایت و سرور زنده را راه اندازی کرد.
برنرزلی در شورای اروپایی تحقیقات هسته ای موسوم به سرن 
کار می کرد و نخستین وب سایت فقط برای افراد در شبکه 
سرن قابل دسترسی بود. تا آگوست سال بعد این سایت برای 

هر کسی که به اینترنت متصل بود در دسترس قرار گرفت.
از آنجا که ایده سرور در آن زمان ناآشنا بود، برنرزلی مجبور 
شد یک یادداشت هشــدار دهنده برای همکارانش بگذارد: 

این دستگاه یک سرور است. آن را خاموش نکنید.
این پروژه در آن زمان از نظر وســعت کم بود. برنرزلی، وب 
را در درجــه اول به عنوان ابزاری برای دانشــگاهیان برای 
به اشتراک گذاشتن اســناد و همکاری در تحقیقات تصور 
می کرد. با این حــال، حتی در آن مرحله اولیه، پتانســیل 
آن کاملا مشــهود بود. بنابراین، نخستین وب سایت به چه 
شــکل بود؟ صفحه اصلی مبتنی بر متن شامل پیوندهایی 
به اطلاعات مربوط به پروژه، جزئیات نحوه دسترســی به 
اسناد با استفاده از سیستم جدید و دستورالعمل هایی برای 

راه اندازی سرور خود بود.
شکل اولیه وب سایت بسیار متفاوت تر از آن چیزی است که 
امروزه آن را مشاهده می کنیم. اما آن نمونه اولیه راه را هموار 

کرد تا ما از آخرین پیشرفت های فناوری استفاده کنیم.

مقالهاستادایرانیطرحجلد
معتبرترینمجلهشیمیجهانشد

 طــرح روی جلــد مجلــه
 Analytical Chemis try 
متعلــق به انجمن شــیمی 
آمریکا )ACS( که معتبرترین 
ژورنال شیمی تجزیه در جهان 
است به مقاله گروه تحقیقاتی 
دکتر هادی پرستارشــهری، 
عضو هیأت علمی دانشکده 
شــیمی دانشــگاه شــریف 

اختصاص یافت. در این تحقیق دکتر هادی پرستارشــهری، 
با همکاری پروفســور فیلیپ ولر از دانشــگاه علوم کاربردی 
مانهایم آلمان موفق به معرفی روش های جدیدی بر پایه هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشین شدند که کاربرد های فراوانی در 

مطالعات متابولومیکس دارد.

علمی

اینفوگرافیک

رونماییازخودرویبرقیپروتون
پروتون، شرکت خودروســاز مالزیایی به تازگی از نخستین 
خــودروی تمام الکتریکی خود با نــام E.MAS7رونمایی 
کرده است. برخی از مشخصات نسخه پرمیوم این خودرو را 

ملاحظه می فرمایید.
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درمسابقهمجمعزنانکارآفرینسازمانبریکس،۴طرحاز۲۲طرح
ارسالیازسویایرانبهعنوانطرحهایبرترموردتقدیرقرارگرفت.
هدفازچنینبرنامهایترویجکارآفرینیبرایبانوانکشورهای
عضواینسازمانبودهاست.اینموفقیتروزگذشتهدررویدادزنان،
محورنوآوریوفناوریموردتقدیرقرارگرفتوباحضورحسین
افشین،معاونعلمی،فناوریودانشبنیانرئیسجمهوروهمچنین
زهرافراهانی،رئیسگروههمکاریباسازمانهایبینالمللیمرکز
همکاریهایتحولوپیشرفتریاســتجمهوریاز۴بانویبرتر

مسابقهبریکستقدیرشد.

سازمانبریکس
بریکس )BRICS( یک سازمان بین دولتی با عضویت برزیل، روسیه، 
هند، چین، آفریقای جنوبــی، مصر، اتیوپی، امــارات متحده عربی و 
ایران است. این ســازمان که در ابتدا برای برجسته سازی فرصت های 
سرمایه گذاری شکل گرفت، به شکل یک بلوک ژئوپلیتیک تکامل پیدا 
کرد و از سال2009 به صورت سالانه نشست های رسمی بین سران اعضا 

برگزار و سیاست های چندجانبه آنها با هم هماهنگ می شود.

موفقیت4پروژهایرانی
رئیس گروه همکاری با ســازمان های بین المللی مرکز همکاری های تحول و 
پیشرفت ریاست جمهوری گفت: یکی از ساختارهای اجلاس بریکس مجمع زنان 
کارآفرین آن است که در سال2020 به پیشنهاد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه تشکیل شد.  زهرافراهانی درخصوص مسابقه شرکت های نوآفرین زنان 
بریکس گفت: این مسابقه در شهریورماه برگزار شد و از میان هزار پروژه از 30کشور 

جهان 26پروژه برنده شد که 4پروژه از آن مربوط به زنان کارآفرین ایرانی بود.

معیارانتخاب
زنانی که بهترین و کارآمدترین پروژه های تأسیس شرکت های نوآفرین 
را در کشــورهای عضو بریکس آغاز کرده اند معیار انتخاب بوده اند. این 
شرکت های نوآفرین باید دارای ظرفیت قابل  توجهی برای تجاری سازی 
و همچنین ویژگی نوآورانه باشند تا در آینده بتوانند در بازار کشورهای 

بریکس رشد و گسترش پیدا کنند.

زنبودنقدرتاست
در این مراســم، حسین افشــین، معاون 
علمی رئیس جمهــور و رئیس بنیاد ملی 
نخبگان خطاب بــه بانوان برگزیده گفت: 
اجلاس بریکس ســکویی بود که شما از 
آن برای نشان دادن توانمندی زنان ایرانی 
استفاده کردید و نشــان دادید که آینده 
متعلق به کســانی اســت که از هیچ چیز 
نمی ترســند و برای چیزی که به آن باور 
دارند می جنگند. به  گفته او زن بودن فقط 
یک نقش نیســت. زن بودن قدرت است؛ 
قدرتی برای خلق کردن، برای ایستادن و 
برای روشن کردن جهان. افشین افزود: به 
تمام زنان ایران می گویم هر قدم شما در 
مسیر دانش، خلاقیت و انسانیت انعکاس 
همان نوری است که قرن ها پیش آغاز شد 
و به شما برگزیدگان اجلاس بریکس و شما 
بانوان معاونت علمی می گویم که شما نه 
فقط افتخار ایران، بلکه چراغ این مســیر 
هستید. از شما سپاسگزارم که نشان دادید 
ایران سرزمینی است که در آن زنان نه تنها 
آینده را می سازند، بلکه آن را برای جهان 

روشن می کنند.

برگزیدگان
4بانوی ایرانی که طرح هایشان در زمره برترین طرح های مسابقه بریکس بود، همگی 
مدیرعامل شرکت های دانش بنیانی هستند که در توسعه این طرح ها دخیل بوده اند.

دکتر اعظم کرمی، مبدع ســامانه تشــخیص 
خودکار بیش از ۸0عیب در دکل های انتقال برق 
با استفاده از یادگیری عمیق و پردازش تصاویر 

گرفته شده توسط پهپادها

 دکتر سیده فاطمه حســینی، مبدع قاشق 
ضد لرزش دست مجهز به حسگرهای حرکتی 
هوشمند برای بیماران مبتلا به لرزش دست 

برای غذا خوردن مستقل و بدون استرس

 دکتر مرضیه ابراهیمی، مبدع بانک ســلولی 
ایمنی خانوادگی برای درمان سرطان و بیماری 

خودایمنی

دکتر مهــوش آبیاری، مبدع ســخت افزار و 
نرم افزار کیت های نظارتی پزشکی
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درخت کریسمس به سبک ستاره ها
ناسا به مناسبت نزدیک شدن سال نو میلادی 2 تصویر جذاب فضایی را منتشر کرده است که اولی درخت 
کاج کریسمس و دومی جشن ستارگان را نشان می دهد. خوشه ســتاره ای NGC 2264  کاملا شبیه درخت 
کریسمس است که سوژه اخیر مایکل کلو عکاس نجومی شده که آن را در ماه نوامبر از آریزونا شکار کرده است.

تقویت زیرساخت های کشور با دانش بنیان ها
سیدمحمد کرباسی، دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات: توسعه زیرساخت های ارتباطی 
به ویژه در حوزه اینترنت و ارتباطات سیار از اولویت های اصلی کشور است. ستاد ما حمایت های متعددی را 

از حضور شرکت های دانش بنیان برای تقویت زیرساخت های ارتباطی کشور به عمل آورد. 


